§ 6.—Se legó de este modo en un testamento: «quiero que se conceda á Seyo todo lo que por él se me debió, ó aquello por lo que obligué mi fianza»; pregunto, si se habrá legado solamente lo que se debía al tiempo en que se hizo el testamento, ó si también cederá al legado lo que por esta suma se agregó después á título de intereses. Respondió, que parece que quiso que se disolviera por el fideicomiso toda obligación de esta deuda.

§ 7.—A Stico, manumitido en el testamento, le legó uno un fondo provisto, y otras cosas, y añadió estas palabras: «el cual prohibo que rinda cuentas, porque tiene en su poder los documentos»; se pre-

(1) tutoribus, *Hal. Vulg.*

(2) *Taur. al márgen; Iuliannus, en el texto.*

(3) a cura omnino, *la Vulg.*

(4) contra, *la Vulg.*

(5) vivet, *Hal. Vulg.*

(6) quanquam -- habeat, *Hal.*

qua, quae ex administratione actus debuerat, redere debuerit. Respondi, Stichum eo nomine non teneri. Claudio: nemo enim ex servitutis actu post libertatem tenetur, et consultatio ad ius debiti relata fuerat; retineri ergo reliqua possunt cum peculio, aut ex eo deduci, si legatum est.

§ 8.—«Centum, quae apud Apronianum deposita habeo, apud ipsum esse volo, donec filius meus ad annos viginti pervenerit; eiusque pecuniae usuram exigi vetox; quae situm est, an ex causa fideicommissi Apronianus consequi possit, ne ante tempus a testatore praescriptum ea summa ab eo exigatur. Respondit, secundum ea, quae proponerentur, consequi posse.

§ 9.—Filiae heredes scripserat, quarum fidei commisit in haec verba: «ne a Caio Seio rationes actus rei meae, quae per mensam eius (1), sive extra mensam in diem mortis meae gesta est, exigatis, eoque nomine eum liberetis»; quae situm est, quum universas rationes in diem mortis iste administraverit et per mensam suam, et quae extra administrabantur, an ad rationes reddendas heredibus teneatur. Respondit, liberationem quidem secundum ea, quae proponerentur, legatam esse, sed quatenus praestanda sit, ex qualitate disceptationis iudicem aestimaturum.

§ 10.—Eum, qui tutelam ipsius administraverat, et fratrem suum, et alios quosdam scripsit heredes, et tutori legavit, quae impenderat in se et fratrem ipsius, decem; quae situm est, an utile esset in persona eius fideicommissum. Respondit, si id dederit per fideicommissum, quod debebatur, peti non posse.

§ 11.—Idem quae sit, si in tutoris persona inutilis esset, an in persona fratri utile videretur, quoniam illi proficeret, cuius et ipsius tutelam administrasset. Respondit, fratri utiliter esse legatum, quum suo debito liberetur.